
  

Nyhedsbrev fra Dansk Schnauzer & Pincher Klub 

Lidt om nyhedsbrevsredaktøren:
Mit navn er Johnny Schnauzer Andersen, ja det er mit navn  
Bosiddende på en gammel købmandsgård i Sneslev, jeg er suppleant i DSPK, 62 år og bidt af en 
gal schnauzer (i overført betydning), jeg har haft schnauzere i næsten 40 år, førhen Risen og 
Dværg men nu har jeg "kun” 4 schnauzer p/s, så i må derfor bære over med mig og hjælpe mig 
med Pinscherne. 
  
Vi har besluttet at lave dette her nyhedsbrev i e-mail form af flere årsager:
At få sjove hverdags historier om vores racer kommer ud til alle medlemmer  
At forsøge at få sparket lidt liv i hygge aktiviteter rundt i hele landet 
Og så kan vi samtidig formidle relevant information fra bestyrelsen 
  
Gåtur (Midtjylland) Brabrandt, Byleddet, ved Engsøen P-pladsen, 28/01-2024 kl. 11:00. Tilmelding 
til Frits Thomassen på tlf. 29820557 - Mariann bager kage, du medbringer selv kaffen. 
  
Gåtur (Nordsjælland) i Tisvildeleje hegn, mødested ved den store parkeringsplads søndag d 28/01-
2024 kl. 12 ta selv kaffe og kage med. Tilmelding til Margrete Cajar West Andersen på telefon 
50740951 
  
Gåtur (Sydsjælland) i skoven ved Vallø Slotskro, mødested på parkeringspladsen søndag d 04/02-
2024 kl. 12. Tilmelding pr e-mail puppy@schnauzer.dk til Johnny Schnauzer Andersen eller sms på 
telefon 70555666 
  
Klubben opfordrer til at alle hunde holdes i snor, og husk poser og vand til hundene, vi skal jo helst 
være god reklame for vores hunde  
  
Dem der arrangerer gåtur, vil blive rigtig glade, hvis I melder til at I kommer, men skulle I glemme 
det, så bare mød op - 100% bliver turene til noget. Kaffe er altid godt at slutte en frisk gåtur af med, 
så medbring bare termo’en og hvis der er en, der vil bage en kage, er det jo ikke så ringe endda…. 
Vi håber samlet set at disse gåture bliver en succes, som vil styrke sammenholdet i klubben på en 
bred front - og der kan måske spire nye ideer når man går tur med ligesindede. 
  
Der har længe været ytret ønske om trimme/pelspleje kurser, så nu forsøger vi at stable to 
trimmekurser på benene i løbet af februar-marts:  
  
Det ene trimmekursus er målrettet dem der gerne vil lære lidt mere om den daglige pelspleje, både 
fuld hverdags trim, eller bare hvordan man klipper poter, negle, holder hunden fri for filter, kort sagt 
sådan at din hund er mere lækker mellem de egentlige trim og samtidig bliver din trimmer helt 
enorm glad for at få en hund på bordet der er mere velholdt og trænet i det at stå på bord  
Underviser er Susanne Rabjerg  
  
Det andet trimmekursus er målrettet dig der udstiller. Du vil gerne lærer noget om hvordan linjer 
lægges så din hund fremstår mere optimal på en udstilling - på dette kursus forventes det at du 
kommer med en hund, der er grundtrimmet Underviser er Vidar Andersen fra Norge 
  
Før vi går videre i planlægningen af begge kurser, vil vi gerne have en tilbagemelding fra jer om 
hvilket kursus du/I kunne tænke jer at deltage i, det gør den videre planlægning lettere i forhold til 
lokaler m.m. - Skriv dit fulde navn og hvilken hund du har 



  
For daglig pelspleje skal du sende SMS til Nina Hedegaard: 28154890 
For udstillingstrim skal du sende SMS til Helle Chrysidis: 24621148 
  
Jo flere tilbage meldinger vi får, jo bedre motivere det os, der skal stable det på benene. Det er 
selvfølgelig ikke mere bindende end hvis du/I ikke kan liiiige præcis den weekend kurset kører, så 
er det OK, men omvendt så er man jo helt sikker på at have en plads hvis man har forhånds 
tilmeldt  
  
EFTERLYSNING: Vi kan ikke finde den pokal, der gives til barn&hund under 10 år - den blev sidst 
udleveret i 2020, til en pige, der hedder Fiona/Fione, fordi hun blev årets junior-under-10-år i 2019, 
er der nogen der ved hvem det drejer sig om? 
  
Forhåbentlig kan direkte nyheds-mail udkomme kvartalsvis, men det afhænger også af jer kære 
medlemmer, så skriv endelig til nyhedsbrev@dspk.dk med forslag, historier og billeder eller bare 
giv mig et praj om en god historie, I har hørt rygter om, så tager jeg selv fat i historien; ALT er godt; 
lige fra store bedrifter i hundesports sammenhæng; ned til hverdags oplevelser på gåturen i 
skoven; sygdom og helbredelse; min første hund; brevkasse spørgsmål osv osv - billeder 
modtages også gerne. I forhold til aktiviteter, så må I meget gerne komme med forslag til aktiviteter 
I kunne tænke jer at stable på benene. 
 
Husk årets 2 første klub udstillinger (I kan stadigvæk nå at tilmelde):  

 Dobbeltudstillingen i Køge d. 20.01.2024 - tilmeldingsfrist d. 2. januar 2024 
 Dobbeltudstillingen i Bække d. 09.03.2024 - tilmeldingsfrist d. 3. februar 2024 

 
Næste deadline for nyhedsbrevet 15/03-2024 

 


